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[A. C. Normann.] 
for at skaffe sig et overblik over de sider 
af den økonomiske situation, der har for- 
bindelse med statsfinansieringen, ikke er 
alt for gode. Jeg håber derfor, at den højt- 
ærede finansminister vil bidrage til den 
almindelige klaring på dette efterhånden 
betydningsfulde område. 

Finansministeren: (Kampmann): Udlån 
af staten eller statsfonds til de private 
erhverv tog sin begyndelse allerede før 
århundredskiftet. Der kan eksempelvis 
nævnes den første statshusmandslov af 
1899 og oprettelsen i 1904 af statslånefon- 
den, der med en grundkapital på 30 mill. 
kr. havde til opgave at udrede lån til frem- 
me af erhvervslivet og til støtte for sociale 
og humane formål. Endvidere kan jeg nævne 
jordfonden, der oprettedes 1919, og erhver- 
venes lånefond, der oprettedes 1928; den 
tog sigte på udlån til landbruget til opnåelse 
af akkord, til driftslån til industrivirksom- 
heder og til håndværkere m. m. Det vil 
således ses, at statsstøtte til de private 
erhverv i over 50 ar har været anset for 
hensigtsmæssig og nødvendig. 

Jeg forstod på det ærede medlem hr. 
A. C. Normann, at han var enig heri, med- 
mindre udlånene, f. eks. til boligbyggeri, 
hvilede på mere ekstraordinære forhold. 
Jeg må hertil sige, at vi har givet udlån 
bil boligbyggeri på den ene eller den anden 
måde i snart 30-40 år, i hvert fald således, 
1t medmindre det ærede medlem vil mene, 
ier har været ekstraordinære forhold i dette 
tidsrum, kan man ikke sige, at der er sær- 
lig stor forskel på disse lån og de andre 
'ån til erhvervene. 

Med hensyn til hovedspørgsmålet om 
vurderingen af de til statens udlånsvirksom- 
led knyttede økonomiske problemer har 
[eg i og for sig intet at erindre imod, at der 
foretages en sådan undersøgelse. Det ærede 
nedlem sagde ikke noget præcist om, hvor- 
lan man ønskede den foretaget. Jeg går 
id fra, at vi kan lade den foretage af de 
embedsmænd i finansministeriet, der har 
størst kendskab til disse problemer, og det 
Til jeg som sagt gerne tage op til positiv 
)vervejelse. 

A. C. Normann: Når jeg har talt om bolig- 
itøttelovgivningen i forbindelse med den 

ekstraordinære situation og sagt, at den 
var præget af denne og af kriseforholdene, 
har det sin årsag i, at den store del af be- 
løbene er tilkommet under tilstande på 
boligområdet, som man endnu ikke rigtig 
har vænnet sig til at anse for normale, og 
som man i alt fald ikke kendte i perioder så 
langt tilbage som den, den højtærede 
finansminister nævner her. 

Jeg kan i øvrigt nøjes med at takke den 
højtærede minister for hans imødekommen- 
de svar og for tilsagnet om at foranledige, 
at en klarlæggelse af problemet som den, 
jeg har bedt om, bliver foretaget. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 5 repræsentanter og 5 stedfortræ- 
dere til Det europæiske Råds rådgivende 
forsamling. 

Valgt blev: fhv. minister, folketingsmand 
Frode Jakobsen med stedfortræder folketings- 
mand Holger Eriksen, folketingsmand Per 
Hækkerup med stedfortræder folketings- 
mand Victor Gram, fhv. minister, landsrets- 
sagfører Per Federspiel med stedfortræder 
folketingsmand Jørgen Gram, fhv. minister, 
folketingsmand Ole Bjørn Kraft med sted- 
fortræder folketingsmand K. Bøgholm og 
fhv. landstingsmand, landsretssagfører Her- 
mod Lannung med stedfortræder medlem 
af folketinget Kirsten Gloer felt-larp. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse m. v. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3147, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 309). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 


